
Aanwijzingsbesluit ‘parkeren van grote voertuigen’ in de zin van artikel 5:8 

van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Hoeksche Waard 2019 

Het college van burgmeester en wethouders, in zijn vergadering van 6 Juli 2021 

  

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht en artikel 5:8 (parkeren van grote voertuigen) 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Hoeksche Waard (APV), 

  

Overwegende: 

1. dat het parkeren van grote voertuigen binnen de bebouwde kommen van de gemeente Hoeksche 

Waard een negatief effect heeft op de leefomgeving die wordt gevormd door woningen, winkels, 

historische gebouwen, parken, groenvoorzieningen, en dergelijke; 

2. dat het parkeren van grote voertuigen die, met inbegrip van de lading, een lengte hebben van 

meer dan 6 meter of een hoogte van 2,4 meter, als bedoeld in artikel 2:8, eerste lid van de APV, 

binnen de bebouwde kommen van de gemeente Hoeksche Waard het uiterlijk aanzien van de 

gemeente schaadt; 

3. dat om die reden in artikel 5:8, eerste lid van de APV de bepaling is opgenomen dat het verboden 

is om een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte hebben van meer dan 6 meter of 

een hoogte van 2,4 meter te parkeren op de openbare weg binnen de bebouwde kommen van 

de gemeente Hoeksche Waard; 

4. dat op grond van artikel 5:8, eerste lid van de APV plaatsen aangewezen kunnen worden waar 

het parkeren van grote voertuigen niet schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

5. dat het parkeren van grote voertuigen, die met inbegrip van de lading langer zijn dan 6 meter, 

als bedoeld in artikel 5:8, tweede lid van de APV, een aanslag is op de al beperkte parkeerruimte; 

6. dat de openbare weg niet is bedoeld om te fungeren als opslagplaats en als verlengstuk van de 

inrichting van ondernemers; 

7. dat het ter voorkoming van parkeerexcessen wenselijk is maatregelen te nemen tegen het parkeren 

van grote voertuigen op de wegen buiten het bebouwde kom gelegen bedrijventerrein “De Stiel”; 

8. dat op grond van artikel 5:8, zesde lid van de APV terreinen aangewezen kunnen worden waar, 

ter verdeling van de parkeerruimte een vergunning is vereist. 

BESLUIT 

  
1. Op grond van artikel 5:8, tweede lid van de APV de volgende wegen aan te wijzen waar het ver- 

boden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te 

parkeren op de volgende wegen: 

- De Stiel in Goudswaard (bedrijventerrein) 

2. Op grond van artikel 5:8, eerste lid van de APV de volgende locaties aan te wijzen waar wel mag 

worden geparkeerd binnen de bebouwde kommen: 

- De straten De Leeuw, Ambachtsstraat, Simon Stevinstraat en de Jan van der Heijdenstraat 

in Zuid-Beijerland 

- Industrieweg in Klaaswaal 

- Bedrijventerreinen De Middelsluis en de Peemeet in Numansdorp 

- Kamerlingh Onnesstraat, Nijverheidsstraat en Handelstraat in Strijen 

3. Op grond van artikel 5:8, zesde lid de volgende parkeerplaatsen aan te wijzen waar, met een door 

het college van burgemeesters en wethouders verleende vergunning, grote voertuigen geparkeerd 

kunnen worden: 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Noordweg in Goudswaard 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Tienvoet in Heinenoord 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Sportlaan in Maasdam 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Nijverheidstraat in Nieuw-Beijerland 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Jan van der Heijdenstraat in Oud-Beijerland 

- Vrachtwagenparkeerplaats aan de Griendweg in ’s-Gravendeel. 

4. De volgende besluiten in te trekken: 

- ‘Uitwerkingsbesluit artikel 5:8, lid 2 APV’ van voormalig gemeente Strijen, vastgesteld op 

17 januari 2012; 

Nr. 484665 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard 

Gemeenteblad 2021 nr. 484665 31 december 2021 1 



- ‘Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen’ van voormalig gemeente Korendijk, vastge- 

steld op 18 oktober 2016; 

- ‘Besluit vergunningen grote voertuigen’ van voormalig gemeente Korendijk, vastgesteld op 

18 oktober 2016; 

- ‘Ontheffing parkeren grote voertuigen’ van voormalig gemeente Cromstrijen, vastgesteld 

op 8 mei 2018. 

5. Dit besluit aan te halen als “Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen”; 

6. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van 

burgemeester en wethouders van Hoeksche Waard van 6 Juli 2021 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 484665 31 december 2021 2 


